1

2021 年 7 月６日

報道関係者各位

 株式会社日商社

株式会社 TAM

ぼ～っと Project

京都・亀岡の神蔵寺に
お寺でアウトドアワーケーション「SUN神蔵寺」をオープン！！

７月22日（木・祝）11:00 オープン
株式会社日商社（本社：京都市中京区、代表取締役 後藤 祐一）と株式会社 TAM（本社：大阪市北区、代表

取締役 爲廣 慎二）、ぼ～っと Project（本社：亀岡市、代表 森西 剛揮）は、この度、宗教法人神蔵寺（亀岡市）

の境内をお借りし、アウトドアワーケーション「SUN 神蔵寺」を 7 月 22 日（木・祝）にオープンすることとなりましたのでお知らせ

します。7 月８日（木）から申込開始しますのでお知らせします。

コロナ禍で働き方の変化が起こり、また、心身共に疲れを感じる方も増えている中で、お寺という場所で、アウトドアとワーケー

ションを掛け合わした取組を展開し、ゼロになり、ゼロから何かを生み出せる場所と機会を提供していきます。

神蔵寺は、延暦元年（782 年）に最澄が開基道場を開いたことが始まりとされ、1200 年の歴史を秘めています。境内に

は、国指定重要文化財 薬師如来 坐像があり、西国薬師霊場第四十三番札所となっており、秋には、多くの方が来られる

美しい紅葉の名所です。

  SUN 神蔵寺は、京都 亀岡にあるお寺「神蔵寺」の敷地内で、自然を楽しみながら仕事ができるアウトドアワーケーションス

ペースです。「SUN（太陽）・参・賛・山・産・・」 人が出会い、参加し、賛同し、交わるコトで新たなものやコトを産み出す場

所として「SUN 神蔵寺」と名付けました。開放的な空間で集中して作業したり、考え事をしたり、焚き火を囲んで交流したり、時

には座禅会に参加したり、クリエイティブで自由な働き方が出来る場所です。

 また、7 月 22 日～24 日には、神蔵寺副住職による座禅体験や亀岡の竹細工職人による工芸体験をオープニング企画とし

て開催します。

【概要】

時期 ： 4 月～11 月  11：00～18：00 （デイキャンプのみ）

＊2021 年 7 月 22 日 11：00 オープン！ 7 月 8 日から申込開始！

場所 ： 神蔵寺(京都府亀岡市ひえ田野町佐伯岩谷ノ内院ノ芝６０)

料金 ： 施設利用  2,500 円(税込)／日

備品レンタル 無料

＊施設利用：3 歳以下は無料。備品レンタル：利用当日の先着順。

＊事前申込制（公式サイトから申し込みください）https://sun-jinzouji.jp/

2

【体験イベント】

 〇座禅体験

  神蔵寺の本堂にて、副住職による座禅体験を開催します。自然に囲まれたお寺で、心を整えてみませんか？

開催日時：7 月 22 日（木・祝）、23 日（金・祝）、24 日（土）

       各日 16 時～、17 時～ 2 回開催。

（各回とも 30 分程度、各回定員 10 名）

申込方法：SUN 神蔵寺公式サイトから事前申込

料   金：1,500 円（税込）

そ の 他：開催時間までに受付までお越しください。

開始時間になりますと、はじまりますのでご了承ください。

開催内容など急遽変更することがあります。

〇工芸体験

  竹細工職人の真下彰宏さんによる竹箸づくり体験

  開催日時：7 月 24 日（土） 13 時～、15 時～ 2 回開催（各回とも 60 分程度、各回定員６名）

  申込方法：SUN 神蔵寺公式サイトから事前申込

料   金：2,500 円（税込）

そ の 他：開催時間までに受付までお越しください。開始時間になりますと、はじまりますのでご了承ください。

          開催内容など急遽変更することがあります。

【参考】

〇株式会社日商社

・本社所在地：京都府京都市中京区衣棚通御池上る Ｋ・Ｍ・Ｇビル３階

・設⽴：1954 年 6 月 1 日

・代表者：代表取締役社長兼 CEO（最高経営責任者） 後藤祐一

・事業内容：広告業

・URL：http://www.nisshosha.co.jp/

〇株式会社 TAM

株式会社 TAM

・本社所在地：大阪府大阪市北区末広町 3-7

・設⽴：1992 年 4 月 25 日

・代表者：代表取締役 爲廣慎二

・事業内容：クリエイティブテック・エージェンシー

・URL：https://www.tam-tam.co.jp/

〇ぼ～っと Project

・本社所在地：京都府亀岡市東別院町小泉大道 31

・設⽴：2019 年 4 月 1 日

・代表者：森西剛揮

・事業内容：小売、イベント企画、

・URL : https://bo-toproject.studio.site

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社日商社 藤岡敬史（携帯 070-3291-4544）

TEL：075-211-3571  FAX：075-241-4544  E-mail：fujioka@nisshosha.co.jp